РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​«23»   ноября   2018 года                                                                № 31
            Об утверждении перечня  целевых статей для формирования проекта бюджета Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2019 год
В соответствии со ст. 18,21 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом   Минфина России от 1 июля 2013 г. № 65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной   классификации  Российской  Федерации» с изменениями и дополнениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень кодов целевых статей классификации расходов для формирования проекта бюджета Никольского сельского поселения на 2019 год согласно приложению  1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 23.11.2017 года № 22 « Об утверждении перечня целевых статей для формирования бюджета Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2019 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Никольского сельского поселения   Калинину Г.А.
Глава   Никольского

сельского поселения                                             Ю.Н.Солодухин
                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                      к постановлению главы администрации

                                                                                                                      Никольского сельского поселения

                                                                                                                      от 01 ноября 2018 года  № 31
Коды целевых статей расходов администрации Никольского сельского поселения

	Код целевой статьи расходов    (КЦСР)

	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части  бюджета
	БЯ00090010

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090020

	Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090030

	Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090040

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00051180

	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090150

	Мероприятия в области жилищного хозяйства  в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090200

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00590260

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090320

	Обеспечение деятельности Культурно- досугового центра в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090310

	Предоставление мер социальной поддержки специалистам культуры в рамках непрограммной части бюджета
	БЯ00090340

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия " Организационные и правовые меры по противодействию наркомании» (Приобретение наглядной агитации) в рамках комплексной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2016-2020 годы в Никольском сельском поселении Свердловского района Орловской области»

	ПН00190060

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Организация и участие в проведении спартакиад» в рамках комплексной программы Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних  и молодежи Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы».
	ПВ00190090

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Организация и проведение  мероприятий к Дню Победы (приобретение венков, корзин, цветов, подарков вдовам, труженикам тыла)» муниципальной комплексной программы «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПВ00290090

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования и материальных запасов для администрации сельского поселения» в рамках комплексной программы « Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Никольском сельском поселении на 2016-2020 годы»

	ПИ00190080

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Осуществление организационно-технического сопровождения эксплуатации и содержания здания (установка кнопки вызова, расширение тамбура и демонтаж дверных порогов в здании администрации сельского поселения) муниципальной целевой программы «Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Никольском сельском поселении на 2016-2020 годы»

	ПИ00290080

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Профилактика правонарушений и борьба с преступностью (проведение комплексных мероприятий досуга молодежи)" в рамках комплексной программы Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области  на 2016-2020 годы
	ПЭ00190050

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия " Укрепление материально-технической базы (Приобретение огнетушителей и пожарного инвентаря , материальных запасов)" в рамках муниципальной программы "Пожарная безопасность  на территории Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2018-2022 годы"
	ПЖ00190100

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия " Укрепление материально-технической базы добровольных пожарных дружин (приобретение огнетушителей и пожарного инвентаря, спец.одежды, материальных запасов)» в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории   Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2018-2022 годы"
	ПЖ00290100

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия " Осуществление организационно-информационного сопровождения (противопожарная пропаганда, изготовление памяток , плакатов на противопожарную тематику, информирование о пожарах в СМИ ) " в рамках муниципальной программы "Пожарная безопасность на территории Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2018-2022 годы"
	ПЖ00390100

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Информирование населения и субъектов малого предпринимательства по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью "  в рамках муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Никольском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2017-2019 годы"
	ПП00190070

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Осуществление организационно-технического сопровождения по эксплуатации коммуникаций и сетей ( поставка электроэнергии, установка светильников наружного освещения, получение технических условий)" подпрограмма "Освещение улиц населенных пунктов "муниципальная программа  "Благоустройство территорий населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы"

	ПБ10190230

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования, материальных запасов)" подпрограмма "Освещение улиц населенных пунктов "муниципальная программа    "Благоустройство территорий населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы"
	ПБ10290230

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Посадка зеленых насаждений ( приобретение рассады) "подпрограмма "Озеленение населенных пунктов "муниципальная программа  "Благоустройство территорий населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы"
	ПБ20390240

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия " Обустройство мест массового отдыха населения» подпрограмма "Благоустройство мест массового отдыха населения" муниципальная программа    "Благоустройство территорий населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы"
	ПБ30790280

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия " Улучшение подходов, подъездов к жилым домам» подпрограмма "Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, улучшение подходов, подъездов к жилым домам"муниципальная программа  " программа  "Благоустройство территорий населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы"
	ПБ40890290

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Обустройство подъездных путей к пожарным водоемам (грейдирование, очистка от снега)» подпрограмма «Подъездные пути к пожарным водоемам» муниципальной комплексной программы «Благоустройство территорий населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПБ30790280

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования, материальных запасов)» подпрограмма «Размещение и содержание малых архитектурных форм» муниципальной комплексной программы «Благоустройство территории населенных пунктов Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПБ40890290

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Материальное обеспечение работников МБУК «КДЦ Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области» муниципальной целевой программы «Обеспечение условий для художественного и народного творчества, совершенствование культурно - досуговой деятельности в Никольском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПК00190330

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Осуществление основных видов деятельности учреждения (культурно-досуговая ) муниципальной целевой программы» Обеспечение условий для художественного и народного творчества, совершенствование культурно-досуговой деятельности в Никольском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПК00290330

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования, материальных запасов)» муниципальной целевой программы «Обеспечение условий для художественного и народного творчества , совершенствование культурно-досуговой деятельности в Никольском сельском поселении  Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПК00390330

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия «Ремонты зданий  учреждений культуры (приобретение материальных запасов и оплата услуг по ремонту)»муниципальной целевой программы «Обеспечение условий для художественного и народного творчества , совершенствование культурно-досуговой деятельности в Никольском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПК00490330

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) КДЦ в рамках основного мероприятия «Осуществление организационно-технического и информационного сопровождения деятельности учреждений культуры по эксплуатации и содержанию зданий и сооружений, оборудования, коммуникаций и сетей, организации пожарной безопасности»муниципальной целевой программы «Обеспечение условий для художественного и народного творчества , совершенствование культурно досуговой деятельности  в Никольском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2016-2020 годы»
	ПК00590330